
 
 

 

A  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO. ECONÔMICO, INOVAÇÃO E TURISMO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - PREGÃO 

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 24.21.01/PE - PROCESSO: 00021.20240327/0001-62  

DATA DE ABERTURA: 17/06/2024 - HORA DA ABERTURA: 10:00 

 

OBJETO: ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA MOBILIÁRIO PARA EQUIPAR A SEDE DA SEDETUR - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INOVAÇÃO E TURISMO., CONFORME 

CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. 

LOTE 03 

SEQ. ESPECIFICAÇÃO MARCA  UND. QUANT.  R$ UNIT.   EXTENSO UNIT.  R$ TOTAL  EXTENSO UNIT. 

7 

ARQUIVO EM AÇO 04 GAVETAS E ROLAMENTO EM CHAPA 26, ESPECIFICAÇÃO: 

ARQUIVO DE AÇO COM 04 (QUATRO) GAVETAS C/ ROLAMENTO E PUXADOR, PARA 

PASTA SUSPENSA, FABRICADO EM CHAPA 26, RESISTENTE A 15KG POR GAVETA, COR - 

PRETA. ESTRUTURA GAVETAS ALTURA 1,33M, QUANTIDADE 04 (QUATRO), LARGURA 

0,47M, ALTURA 0,29M, PROFUNDIDADE 0,65M, LARGURA 0,42M, CHAPA 26 (0,45MM), 

RESISTENCIA 15KG. 

NEW MOBILI UND. 4 R$ 880,00 
OITOCENTOS E 

OITENTA REAIS 
R$ 3.520,00 

TRÊS MIL, 

QUINHENTOS E 

VINTE REAIS 

8 

ARMÁRIO EM AÇO DUAS PORTAS, ESPECIFICAÇÃO: DESCRIÇÃO: 

- ARMÁRIO DE AÇO 4 PRATELEIRAS. - COR PRETO. - FECHAMENTO POR CHAVE. 

- ESTRUTURA EM CHAPA 26 (0,4MM). - 2 PORTAS COM REFORÇO INTERNO. 

- MEDIDAS: ALTURA 150CM X LARGURA 67CM X PROFUNDIDADE 32,5CM. 

- ACOMPANHA 4 PRATELEIRAS, SENDO A CENTRAL FIXA E AS DEMAIS MÓVEIS. 

- PRATELEIRAS COM REFORÇO CENTRAL. - CADA PRATELEIRA SUPORTA ATÉ 30KG 

DISTRIBUÍDOS UNIFORMEMENTE. - TRATAMENTO ANTICORROSIVO COM 

FOSFATIZAÇÃO. - PINTURA TEXTURIZADA ELETROSTÁTICA A PÓ. - PÉS METÁLICOS COM 

SAPATAS REGULÁVEIS 

NEW MOBILI UND. 4 R$ 732,50 

SETECENTOS E 

TRINTA E DOIS REAIS 

E CINQUENTA 

CENTAVOS 

R$ 2.930,00 

DOIS MIL, 

NOVECENTOS E 

TRINTA REAIS 

VALOR TOTAL DO LOTE 3 

R$ 6.450,00 

SEIS MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS 

 
 

PROPOSTA VÁLIDA POR 70 (SESSENTA E CINCO) DIAS, A CONTAR DA DATA DE ABERRTURA DAS PROPOSTAS. 

PRAZO DE ENTREGA CONFORME EDITAL OU 3E0 DIAS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE FORNECIMENTO, NA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO OU EM LOCAL E ENDEREÇO INDICADO. 

FRETE CIF  



 
 

 

GARANTIA CONFORME EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA 

PAGAMENTO: ATÉ 30 (TRINTA) DIAS CONTADOS DA DATA DA APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL/FATURA DEVIDAMENTE ATESTADA PELO GESTOR DA CONTRATAÇÃO, MEDIANTE CRÉDITO EM 

CONTA CORRENTE EM NOME DA CONTRATADA 

 

DADOS BANCARIOS - BRADESCO AG: 3456-8, CC: 112181-2,,BANCO DO BRASIL AG. 3880-6, CC: 2534 8-0  

DADOS PARA ASSINATURA DE ATAS E CONTRATOS: ANTONIO FRANCISCO DA COSTA LIMA, PROPRIETÁRIO, CPF: 797.264.373-34, RG: 96018004991 

 
 
 
  

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL 
E SEUS ANEXOS.   
DECLARAMOS AINDA, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENALIDADES DA LEI, QUE NOS COMPROMETEMOS A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS, SOLICITADAS PELO (A) PREGOEIRO (A) , COMO: LAUDOS TÉCNICOS DE 
ANÁLISES DO PRODUTO E OUTROS, A QUALQUER TEMPO E/OU FASE DO PROCESSO LICITATÓRIO, COM FINALIDADE DE DIRIMIR DÚVIDA E INSTRUIR AS DECISÕES RELATIVAS AO JULGAMENTO.   
DECLARAMOS SOB AS PENAS PREVISTA EM LEI, PARATODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE 
NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES.      
                   

DECLARAMOS QUE O PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ DE (OBSERVAR O LIMITE MÁXIMO DO TERMO DE REFERÊNCIA).   

                   

DECLARAMOOS QUE O LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ O INDICADO NO TERMO DE REFERÊNCIA.   

                   

DECLARO, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA É AUTÊNTICA. 
  

 

 DECLARAMOS, SOB AS PENALIDADES DA LEI, QUE SE ENQUADRA COMO MICROEMPRESA NOS TERMOS DO ART. 3O DA LEI COMPLEMENTAR N° 123 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ESTANDO APTA A FRUIR OS BENEFÍCIOS E VANTAGENS LEGALMENTE 
INSTITUÍDAS POR NÃO SE ENQUADRAR EM NENHUMA DAS VEDAÇÕES LEGAIS IMPOSTAS PELO § 4O DO ART. 3O DA LEI COMPLEMENTAR N° 123 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006. 
   
 DECLARAMOS SOB AS PENAS PREVISTA EM LEI, DE QUE NÃO FOMOS DECLARADA INIDÔNEA PARA LICITAR OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.  
  
 DECLARAMOS SOB AS PENAS PREVISTA EM LEI, QUE TEMOS CIÊNCIA E QUE CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO; QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E ATENDIMENTO 
A TODOS OS PARÂMETROS, ELEMENTOS E EXIGÊNCIAS DO EDITAL E DOS PRODUTOS A SEREM OFERTADO NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO; E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL 
   
DECLARAMOS SOB AS PENAS PREVISTA EM LEI, PARATODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO,  QUE EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NA LEI Nº 9.854, DE 
27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 7º, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO EMPREGAMOS MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 
16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS 
   
DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, 
SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.  



 
 

 

  
 DECLARAMOS SOB AS PENAS PREVISTA EM LEI, E SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA É AUTÊNTICA.   
 DECLARAMOS SOB AS PENAS PREVISTA EM LEI, QUE CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ASSINAR O CONTRATO DELA ADVINDO.  

                   

 DECLARAMOS SOB AS PENAS PREVISTA EM LEI, QUE ESTAMOS CIENTES E CONCORDAMOS COM AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DESTA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.  
 

  
 
 

ITAITINGA-CEARÁ  17/06/2024 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

ANTONIO FRANCISCO DA COSTA LIMA 

PROPRIETÁRIO 

CPF: 797.264.373-34 

RG: 96018004991 


		2024-06-17T11:24:21-0300
	ANTONIO FRANCISCO DA COSTA LIMA:79726437334




